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I november 2010 var jeg udsat for en 
ulykke på cykel. Jeg blev væltet af en 
anden cyklist og faldt ned på en kant-
sten. Havde jeg ikke haft cykelhjelm på, 
var mit liv på jorden endt den dag. Men 
jeg vågnede af den koma, jeg blev lagt 
i, og efter en uges tid oplevede jeg, at 
Gud ”forlængede” mit liv. Jeg må tro, at 
Gud fortsat ville, at jeg skulle leve. Hver 
dag takker jeg for livet og øver mig i at 
ånde luften i fulde drag – og takker for, 
at Jesus gav sit liv for mig.

Vore tider er i Guds hånd
”Mine dage måler du ud i håndsbredder” 
skriver David i Salme 39. Det er godt at 
vide og hvile i, at det er sådan. Gud har 
styr på hver eneste af mine dage, og han 
har bestemt, hvor længe jeg skal leve her 
på denne jord. Den sandhed hviler jeg i. 

Som kristen er det trygt at stole på 
og vide, at vore tider er i Guds hånd. Det 
gælder ikke kun personligt, men hele 
verdens og historiens gang har Gud styr 

på. For en kristen er det sandt, at ”Guds 
fred, som overgår al forstand, vil bevare 
jeres hjerter og tanker i Kristus Jesus”. Fil. 
4,7. Der er et sandt hvilested – et troens 
helle – midt i verdens larmende gang.

Gud fører mig hjem
”Mine får hører min røst, og jeg kender 
dem, og de følger mig, og jeg giver dem 
evigt liv, og de skal aldrig i evighed gå 
fortabt, og ingen skal rive dem ud af min 
hånd”, siger Jesus i Johs. 10,27-28.

Den norske handelsrejsende Jonas 
Pettersen formulerer det således:
”Alene i håb til Gud min sjæl er stille,
han fører mig sikkert hjem, mig svage, lille;
han ene min klippe er, hvorhen jeg iler,
når stormen mig kommer nær, 
der trygt jeg hviler.” Åndelige sange og 
salmer nr. 404.

Ulla Jacobsen,
Haderselv

SOLBAKKEN
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Gud har tal på vore dage

”Du omslutter mig på alle sider 
og holder mig i din hånd.
Når min vej går gennem tætte tåger, 
nær ved dybt, dybt vand og stejle skrænter, 
da er du nær mig på alle sider, 
ja, du leder gennem vande” (SoS 61)

LM har et dejligt lejrsted, Solbakken, der 
ligger ved Genner Strand. Her har mange 
børn og unge mødt kaldet til frelse, og 
flere fik deres livskurs vendt mod Himlen. 
Også mange ledere og medarbejdere har 
mødt Guds velsignelse og hjælp i tjene-
sten på dette sted. Nyt i Syd har spurgt 
Linda og Kjeld Roager, Skærbæk, der i 
mange år har været ledere på påskelejren 
for børn og juniorer på Solbakken, om 
de vil fortælle lidt om sig selv og deres 
tjeneste på Solbakken. De fortæller:

Lejrledere siden 1992
Linda er organist i Skærbæk og har 
kontakt med børn i byen i forbindelse 
med babysalmesang, minikonfirmander 
og kor. Kjeld er formand i LM Skærbæk 
og i menighedsrådet. De er også begge 
aktive i forbindelse med, at Boblen kom-
mer til byen hvert år. (Boblen er LM Kids 
aktivitetsbus).

Vi havde vores første lejr i 1992. Vi 
sagde ja til opgaven, fordi vi var/er enga-
gerede i børnearbejdet i vores by, og så 
hvor vigtigt det er at have kontakt med 
børnene, og vi så de store muligheder, 
der er i lejrarbejdet, hvor vi er sammen 
med børnene i flere dage. 

Et familieforetagende
Lejren er blevet et familieforetagende. 
Først var børnene med, fra de var helt 
spæde, senere har de været medledere, 
og nu er de selv engagerede i lejrarbej-
det forskellige steder i landet. Desuden 
har vores forældre været/er med som 
køkkenledere. Der er også flere familie-
medlemmer med i lejrteamet år efter år.

Gud kalder fortsat
Vi er stadig med i lejrarbejdet, fordi Gud 
kalder, udruster og giver glæde i tjene-
sten. Desuden kræver Gud kun, at en 
tjener er tro. Vi har den glæde, at vi har 
nemt ved få medarbejdere hvert eneste 
år, og vores køkkenteam er fasttømret og 
helt fantastisk!

Vi glædes i opgaven, når vi ser, hvor-
dan både unge og gamle medarbejdere 
giver alt, hvad de har i sig, og når vi ser 
børnenes glæde og opmærksomhed, når 
der fortælles bibelhistorie. Glæden kom-
mer fra Gud!

Et team
Vi prøver altid at få nogle nye medarbej-
dere med, at oplære dem og lære dem 
glæden ved en opgave i Guds rige. Vi har 
tre planlægningsmøder, hvor vi insisterer 
på, at alle kommer, fordi det er vigtigt at 
mærke, at vi er et team, inden vi møder 
børnene på lejren. Desuden har vi et 
evalueringsmøde hos os efter lejren, hvor 
medarbejderne bliver forkælet med lidt 
hygge og god mad. Vi kan varmt anbefale 
at bruge nogle dage af sin ferie på Solbak-
ken. Det giver velsignelse i livet med Gud.

Linda og Kjeld Roager/AF

Glæden kommer fra Gud

Linda og nogle deltagere på påskelejren



4 5
NYT I SYD MAJ 2023 NYT I SYD MAJ 2023

MISSION MISSION

I 18 år har der været LM-arbejde i 
Faaborg. Arbejdet begyndte tilbage i 
2004/2005, hvor Henrik Hadberg var 
ansat af LM i, hvad han selv betegner 
som en pionermissionær-stilling på Fyn. 
Henrik fortæller om arbejdet:

”Vi kendte ingen kristne i Faaborg, så 
det var helt fra bar bund! Arbejdet tog 
udgangspunkt i en række teltmøder, 
hvorefter vi var rundt og invitere til mere 
faste møder. Vi ringede på døre og snak-
kede med folk. På det tidspunkt var alt 
kirkeligt arbejde – udover folkekirken – 
lukket, men det viste sig, at der var men-
nesker, som havde haft deres gang i bl.a. 
IM og Frelsens hær. De relaterede med 
det samme til LM-arbejdet og ønskede 
at være med. Det betød, at vi fra første 
mødegang var en flok samlet.

Gruppen
I løbet af de 18 år har der været ti faste 
i gruppen, men efterhånden er hoved-
parten døde. De fleste af dem havde en 
kristen baggrund. Tilbage sidder nu tre 
kvinder i alderen 60+, hvoraf de to ikke 
kendte meget til Gud eller frelsen, før vi 
begyndte at holde møder i Faaborg. I dag 
vil de alle tre bekende sig som kristne, og 
vi har nogle meget åbne og ærlige sam-

Pionerarbejde i Faaborg
taler om liv og tro. Det er tre kvinder, som 
gerne vil vide mere og vokse i troen. Den 
ene har været med i næsten alle 18 år. 
For 12 år siden inviterede hun en arbejds-
kollega med, som er kommet lige siden. 
Den sidste mødte jeg i forbindelse med 
noget dørmission. Hun kom på besøg, 
men blev ikke hængende. For et halvt 
år siden dukkede hun pludselig op igen 
og har været med siden. Så nu bygger vi 
med mennesker, der i lange perioder ikke 
har haft deres faste gang i noget kristent 
arbejde! Det, synes jeg, er fantastisk!

Form, frivillige og fremtid
Vi har møde hver 14. dag. Den ene gang 
har vi et forkyndende møde, hvor der 
kommer en udefra og taler. Den anden 
gang holder vi bibelstudie sammen. Der 
har i mange år været tre frivillige tilknyt-
tet arbejdet – én fra LM Odense og to 
fra LM Nordøstfyn. I dag er den ene død, 
og de to andre er flyttet. Jeg er, efter 
nogle år i Norge, igen blevet ansat som 
ansvarlig for arbejdet året ud. Herefter vil 
afdelingsstyrelsen vurdere, hvad der skal 
ske i Faaborg,” slutter Henrik.

En trofast medarbejder
I december flyttede Rise Eskildsen fra 

Munkebo tilbage til sin barndomsegn, 
Græsted på Nordsjælland. I de 33 og et 
halvt år, hun har boet i Munkebo, har 
hun været involveret i størstedelen af 
det LM-arbejde, der har været i byen. De 
seneste 18 år har hun også været en del 
af arbejdet i Faaborg. Vi har bedt Rise 
fortælle lidt fra Faaborg og hendes liv 
med Gud på Fyn:

Faaborg
”Jeg var med til at holde teltmøder, ringe 
på døre og snakke med mennesker i 
Faaborg helt fra begyndelsen. Og da 
vi skulle have det første møde, spurgte 
Henrik Hadberg mig, om jeg ville være 
med i arbejdet mere fast, fordi, som han 
sagde, du kan snakke med alle. Så jeg 
kom med, og jeg blev også, da Henrik 
flyttede til Norge, og det var skiftende, 
hvem der var ansvarlig for arbejdet. Det 
blev lidt mere kompliceret for mig at 
komme til Faaborg, da Henrik flyttede, 
fordi jeg ikke længere kunne køre med 
ham. Men så blev det til, at jeg sov hos 
en af dem, der kom til møderne. Jeg tog 
ned til hende til aftensmad, hvorefter vi 
sammen tog til møde, og så sov jeg hos 
hende efterfølgende. Det blev til stor vel-
signelse for os begge to,” fortæller Rise.

Gud, frimodighed og en opfordring
Rises evne til at tale med alle om Gud, tro 
og livet udspringer af en stor glæde over 

evangeliet, som Rise selv siger:
”Gud betyder alt i mit liv, simpelthen. 

Vi snakker sammen sådan mere eller min-
dre hele tiden. Jeg hørte på et tidspunkt 
en forkynder sige, at vores bøn er lige så 
vigtig, som vores åndedræt. Det har jeg 
tænkt meget over siden! Den første sang, 
jeg lærte i søndagsskole var: ”Jesus elsker 
alle små...” Jeg følte mig ikke særlig elsket 
på det tidspunkt, så sangen ramte mig. 
Jesus elsker også mig! Jeg har snakket 
med ham lige siden. Han er min dag-
ligdag, og jeg oplever, at han har været 
med mig hele livet. Derfor kan jeg ikke 
lade være med at fortælle mennesker 
om Jesus! Gud har givet mig besked på, 
at jeg skal efterlyse medarvinger, og så 
er jeg jo nødt til at snakke med folk om 
ham. Jeg har det svært, når kristent arbej-
de lukkes ned. Det er altid lettere at lukke 
ned, end at starte op. Så selvom der kun 
kommer få, som i Faaborg, synes jeg, det 
er vigtigt at holde ved!” slutter Rise.

Astrid Ishøi

Rise Eskildsen 
har været 
involveret i 
størstedelen af 
det LM-arbejde, 
der har været i 
Faaborg

I 18 år har der været LM-arbejde i Faaborg
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også tid til at snakke sammen om, hvad 
mission betyder for os, og hvorfor det er 
vigtigt at have fokus på det. Torsdag af-
ten var der fokus på bøn for missionslan-
dene. Vi brugte aftenen på at se nogle af 
de missionær- og volontørhilsener, som 
LM’s missionærer og volontører havde 
lavet til ugen, og så havde vi god tid til at 
bede for arbejdet i de forskellige lande. 
Begge aftener bød også på en god mu-
lighed for at snakke sammen over kaffen. 
Der var ikke helt så mange til møderne 
onsdag og torsdag, og det gjorde, at det 
var nemmere at snakke med nogle andre, 
end man normalt gør. 

Hele ugen var en god anledning til at 
sætte fokus på mission og på LM’s mis-
sionærer. Desuden gav missionærernes/
volontørernes videoer et godt indblik i 
de opgaver, de står i. Derudover giver det 
også lidt ekstra liv til vores eget fælles-
skab i LM Odense, når der bliver ændret 
på rammerne – fx ved at blive inviteret 
hjem til nogle af de andre.” 

Kolding
Jesper Noer fra LM Kolding fortæller: ”Vi 
var samlet torsdag aften, som vi plejer, 

Fokus på international mission
Uge 12 havde mange LM-forsamlinger in-
ternational mission på programmet. Der 
var nemlig lagt op til det på landsplan, 
hvor formålet skulle være at skabe en ny 
stolthed og begejstring for international 
mission. Også i vores afdeling havde flere 
kredse sat fokus på dette emne.

Odense
Anne Reuss Schmidt fortæller, at i Oden-
se havde de tre møder i løbet af ugen, 
som på hver deres måde satte fokus på 
international mission: 

”Mandag aften havde vi besøg af Jens 
Peter Rejkjær, som talte om emnet ”Med 
kærligheden som drivkraft”. Det var en 
spændende aften, hvor vi blev mindet 
om, at vi alle er kaldet til at være Guds 
ambassadører og fortælle andre om ham. 
Men også at det heldigvis ikke er os selv 
og vores egen kraft, der skal drive denne 
mission, men Guds kraft gennem os. 
Jens Peter fortalte også om LM’s arbejde 
i Cambodja, som han for nyligt havde 
besøgt.

Onsdag og torsdag aften foregik mø-
derne i private hjem. Onsdag hørte vi en 
prædiken af Roar Steffensen, og vi havde 

men denne aften var lidt anderledes. 
Vi havde valgt at følge LM Danmarks 
oplæg til missionsugen på hjemmesiden. 
Derved blev det en aften med en del 
video på projektor. Vi havde prioriteret 
de hilsner, der kom fra vores nærkontakt-
missionærer samt nogle hilsner fra 
volontører og missionærbørn. Én af vores 
nærkontaktmissionærer fik vi en længere 
personlig hilsen fra, og mange udtrykte, 
at det var dejligt at få en hilsen på denne 
måde. Det endte med, at vi slet ikke 
nåede at se den planlagte prædiken, men 
heldigvis ligger den online, så alle blev 
opfordret til at se/høre den derhjemme. 
Til gengæld holdt vi et bedemøde, hvor 
vi bad ekstra meget for dem, vi havde set 
i hilsnerne. Nogle af børnene blev samlet 
til et såkaldt “pop-corn bedemøde”. Her 
må man kun bede én kort sætning ad 
gangen, hvilket gør det lidt nemmere 
for børn. Aftenen sluttede med kaffe og 
kage, som det hører sig til.”

Sønderborg
Karin Jørgensen BeKids fortæller, hvor-
dan børnene i Sønderborg arbejdede 
med Cambodja, hvor de brugte to gange:

”Den første gang lavede børnene en 
lille æske, som blev pyntet med billeder, 
tekst og flag fra Cambodja. Den skulle 

blive til en indsamlingsbøsse. Tanken er, 
at børnene skal lave lidt derhjemme og 
derved tjene penge. Frem til sommerfe-
rien kan de tømme sparebøssen, når vi er 
til børneklub. De penge, der kommer ind, 
lægger børnene i vores flotte og kreative 
transportcontainer. Vi indtegner så på et 
barometer, hvor mange penge vi samler 
ind.

Den følgende gang skulle børnene 
dufte, se, smage og lege Cambodja ind. 
Vi begyndte med at få bananfritter, som 
lederne havde lavet samme eftermiddag. 
Nogle børn var vilde med dem, andre var 
knapt så glade for dem. Derudover var 
der lækre frugter, da det er noget, der er 
masser af på deres store markeder. 

Derefter så vi en lille film, hvor en pige 
fortalte lidt om hverdagen i en missio-
nærfamilie i Cambodja. 

Til sidst legede vi en lille leg, som 
hedder ”send post”, og så var en rigtig 
hyggelig og sanselig dag til ende.”

Annelise Fredensborg

Odense

Kolding

Sønderborg
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AFDELINGEN BIBELCAMPING

Tirsdag den 7. marts afholdt LM Sønder-
jylland-Fyn sin årlige generalforsamling 
i LM Haderslevs missionshus, hvor ca. 70 
mennesker deltog.

Formandsberetning
Kurt Krüger sagde bl.a. således i sin be-
retning: ”Jesus er Guds herligheds glans 
og hans udtrykte billede, og han bærer 
alt med sit mægtige ord. (Hebr. 1,3). Det 
er det ord, vi i LM Sønderjylland-Fyn får 
lov til at række videre til børn og voksne 
ved vore mange arrangementer. Vi må 
være lys og salt, og vi får lov til at gå med 
frimodighed, for vi tilhører ham, som bæ-
rer alt med sit mægtige ord. Jeg vil gerne 
takke dem, der står i forbønnens tjeneste. 
Det med dagligt at bære arbejdet frem 
for Gud i bøn kan ikke overvurderes. Alt 
afhænger af ham.”

I forlængelse af formandsberetningen 
var der en forbønshandling for Enok 
Breum Mogensen, der blev endelig kal-
det som prædikant i afdelingen.

Valg
På generalforsamlingen blev følgende 
valgt:
 a) LM´s Generalforsamling: Hans Ejnar  

 Winther, Per Jørgensen og 
  Johannes Burgdorf
  Suppleant: Bjarne Ellegaard
 b) Løgumkloster Efterskole: John
  Thomsen
  Suppleant: Rene Kragh Hansen
 c)  Valg til Sædding efterskole: Vakant
 d) Efterskolen Solgården: Heidi
  Lorenzen

 e) Repræsentantskabet for Stubbe-
  købing Efterskole: Kirsten Rasmus-
  sen og Bjarne Schmidt
 f)  Revisor for afdelingsregnskabet:
  Tage Steffensen
  Suppleant: Lene Iversen 

Oplæg og drøftelse af                        
kaldsbevidsthed i vores afdeling
LM’s landsformand Henrik P. Jensen holdt 
derefter et oplæg om kaldsbevidsthed. 
Han sagde bl.a.: ”I forhold til min tjeneste 
i Guds rige, så har det altid været afgø-
rende for mig, at jeg står i den tjeneste, 
som Gud ønsker, jeg skal stå i. Jeg er kun 
i tjenesten på grund af Guds barmhjer-
tighed, nåde og kald – ikke af fortjeneste. 
Både i frelsen og i kaldet må vi hele tiden 
stå i nåden. 

Der er opgaver, som Gud har skabt 
netop mig til at varetage en tid, netop 
med den balance af evner og nådegaver, 
som jeg er skabt med, og alt det, jeg ikke 
kan, samt med de livs- og troserfaringer, 
som er blevet tilmålt mig. Summen er 
skræddersyet til det, som Gud kalder mig 
til, og derfor skal jeg varetage kaldet fri-
modigt, fordi Gud også ind i det vil forme 
og danne mig som leret i pottemagerens 
hånd. Ingen tjenester er evige, men de 
fleste kræver tålmodighed, trofasthed, 
udholdenhed og overbærenhed.

Det er min bøn, at I alle må finde jeres 
glæde i Jesus og hente ny frimodighed 
fra Ham i det, som Han har kaldet jer til – 
”og du, mit barn, vær stærk ved nåden i 
Kristus Jesus” (2. Tim. 2,1).”

Ref. Leon Juhl

LM’s afdelings-generalforsamling Forventninger
Så nærmer tiden sig igen til Bibelcam-
ping på Haderslev Næs i uge 28-30. Det 
er fra den 8. til 29. juli 2023. I år er temaet 
‘Forventninger’. Dem har vi nok alle 
mange af, og vi forsøger på forskellige 
måder i de tre uger at få vores forvent-
ninger til Gud og hinanden til at gå op i 
en højere enhed. 

Bred vifte af tilbud
Traditionen tro har vi en bred vifte af 
tilbud. Uge 28 står i de unges tegn med 
mange forskellige oplæg, som sætter 
fokus på det centrale i den kristne tro. 
Det er en god mulighed for de unge til 
at blive mere rodfæstet, samtidig med at 
der er underholdning og fællesskab for 
alle ugen igennem. Der er både noget 
for de ældre og de yngre unge, og de får 
mulighed for at møde mange, som kan 
hjælpe dem videre på vejen.

Uge 29 og 30 er de traditionelle 
familieuger med aktiviteter til alle aldre. 
I uge 29 får vi blandt andet besøg af 
Ole Andersen fra Ordet & Israel, og der 
vil være forskellige undervisningstilbud 
samt en særlig ydre missionsdag torsdag 

med besøg af Hanne og Jens Erik Agerbo. 
Som noget nyt i år får vi besøg af 

Hiddi Højgaard & co., som vil lede os i 
lovsang og selv synge flere aftner. Der er 
altså god grund til at være med – både 
for dem, som kan ligge på pladsen i flere 
dage og for dem, som kun kan komme 
på besøg enkelte dage. 

I Uge 30 fortsætter vi med lovsang 
ved forskellige gode kræfter. Blandt 
andet vil Englesang besøge os igen med 
særligt fokus på børnene. I denne uge vil 
Michael Mørch gennemgå Jakobsbrevet 
om formiddagen, og aftnerne vil have 
forskelligt fokus på det centrale budskab. 

Husk booking
Vi minder om, at man kan booke plad-
ser, hytter og værelser fra den 1. maj. 
Allerede nu kan man booke hytter og 
værelser for minimum syv dage. Se mere 
på Bibelcampings hjemmeside: 
www.bchaderslev.dk 

Vi har gode grunde til at være i for-
ventning til Gud, som kan gøre alting nyt.    

Peter Nissen
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lyst til at tage til møde i missionshuset i 
Bylderup Bov. Hun havde set en annonce 
i avisen om dette. Og han tog af sted. Det 
var den sidste aften i en møderække, og 
han blev ramt af Guds ord. Efter mødet 
kom prædikanten hen og spurgte, om 
han troede på Gud. ”Nej, det er jo det, 
jeg mangler,” svarede Ronald. Han blev 
inviteret med hjem, hvor prædikanten 
boede, og den aften kom Ronald til tro. 
Det første, han herefter gjorde, var at 
købe en bibel og en sangbog. 

”Bagefter havde jeg lyst til bare at løbe 
rundt på gaden og råbe det ud, at men-
nesker måtte tro på Jesus. Men det kunne 
jeg jo ikke så godt.” Derhjemme mødte 
han ingen modstand. Hans mor var 
glad på hans vegne, men kollegerne på 
slagteriet, hvor han arbejdede, mobbede 
ham voldsomt og hånede ham med, at 
han nu var blevet hellig. ”Det var ikke så 
sjovt, men til gengæld fik jeg nye venner, 
idet jeg begyndte i LMU i Bylderup Bov. 
På et tidspunkt var vi nogle stykker, der 
kørte til åbent hus på LMH (Luthersk 
Missionsforenings Højskole) i Hillerød, og 
da tænkte jeg, at her måtte jeg over. Jeg 
spurgte min chef, om jeg kunne få orlov 
til at komme på højskole, og det fik jeg 
uden problemer. Det var fantastiske fem 
måneder.” 

Gift i en sen alder
Ronald vendte tilbage til Tønder og til 
møder i LM og LMU i Bylderup Bov. I LMU 
mødte han senere Emma, som han blev 
gift med, og de købte hus i Bylderup Bov. 
De fik fire dejlige piger, der alle er gift og 
tror på Jesus, og tilsammen har de sørget 

Reddet fra fortabelsen
I Bylderup Bov bor der ca. 1200 menne-
sker. En af dem er Ronald Schæfer, som 
har en helt særlig og på mange måder 
fantastisk historie at fortælle. Gurli Lagoni 
har spurgt Ronald, om han vil fortælle 
det i Nyt i Syd, og det vil han gerne.

En hemmelighed
Ronald voksede op i Tønder. Som helt 
ung mistede han en tvillingbror, der be-
gik selvmord. Det var en meget svær tid, 
og Ronald kæmpede med meningsløs-
hed og tomhed i livet, samtidig med at 
han slog sig løs i weekenderne sammen 
med et ”sjak” unge mænd.

En dag fandt han en lille andagtsbog i 
en skuffe derhjemme. Det var hans mor, 
der i al hemmelighed læste i den ind 
imellem, uden at nogen vidste det. Det 
samme begyndte Ronald nu på at gøre – 
også uden at sige det til nogen. 

Mødet med Gud
Efter en weekend, hvor Ronald igen 
havde været ude at feste med vennerne, 
spurgte hans mor, om han ikke havde 

for, at Roland foreløbig har 11 børnebørn. 
Da jeg spørger Ronald, hvordan det har 
været at stifte familie og få sådan en flok, 
siger han: ”Jeg havde aldrig troet det 
skulle ske for mig, og jeg tænker ofte: 
Ronald, hvad havde du før, og hvad har 
jeg ikke alt nu?” Han var 38 år, da han 
blev gift.

Stort forbillede
Ronald har altid været et stort forbillede i 
missionens tjeneste. Han brænder for, at 
andre må lære Jesus at kende. Tidligt var 
han med til at passe et kristent bogsta-
tiv, som stod i Brugsen i Tønder, hjalp i 
børnearbejdet og sang i sangkor. Ofte, 
når han var sammen med mennesker, 

skulle de høre om Jesus – og det gjaldt 
både søskendebørn, som han havde stor 
omsorg for, kolleger og andre folk i byen, 
som han mødte på sine gå- og cykelture 
i området. Han spekulerer også nu på, 
hvordan han skal få sagt noget om Jesus, 
når han to gange om ugen er til træning 
sammen med andre. Men han nævner 
også, at Gud ikke tvinger nogen ind i 
hans rige. Han inviterer os.

Urokkelig tillid til Gud
De sidste år har Ronald været ramt af par-
kinson, der medfører, at han er afhængig 
af hjælp fra Emma og hjemmeplejen, og 
den gør også, at der er en del ting, han 
ikke længere kan være med til.

Men han fortæller, at han lægger alt 
frem for Gud, uanset hvad der trykker 
ham – også det, han ikke forstår. Han har 
en urokkelig tillid til Gud, og så tænker 
han ofte på, at han får et nyt legeme, når 
han kommer hjem til Gud. Vi andre hører 
ham ikke klage, men han citerer fra Johs. 
6,68: ”Herre, hvem skal vi gå til? Du har 
det evige livs ord.” Det vers har Ronald 
ofte mindet os om. Og så glæder han sig 
over besøg, både af venner og familie, 
men ikke mindst af børnebørnene, der 
har stor omsorg for deres bedstefar.

Ronalds bedste sang er SoS nr. 379, 
hvor 1. vers lyder:

Ren og retfærdig, Himmelen værdig
er jeg i verdens frelser alt nu.
Ordet forkynder, at mine synder
kommer han aldrig mere i hu.
O, jeg er frelst og salig, fordi
Sønnen har gjort mig virkelig fri!
Helt fri fra nøden, dommen og døden.
Amen, halleluja.

Gurli Lagoni

Ronald fortæller, at han lægger alt frem for 
Gud, uanset hvad der trykker ham – også 
det, han ikke forstår

En dag fandt Ronald en lille andagtsbog i 
en skuffe derhjemme. 
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Sø. 21. maj kl.16 Online landsmøde
Ma. 29. maj kl. 10 Søren Skovgaard Sørensen
Sø. 4. jun. kl. 16 Henrik Hadberg
Sø. 18. jun. kl. 16 Henning Kamp

Faaborg kl. 19.00
Ma. 8. maj. Bibelstudie ”Gør mig villig”
Ma. 29. maj. Gudstj. LM Fyn. Søren Skovgaard 
Sørensen. Udflugt 
Ma. 5. juni. Bibelstudie ”Sejrsklangen” 

Gånsager/Spandet
To. 11. maj. Jørn Nørgaard. Hos Arne og 
Majbritt Fredensborg
To. 25. maj. Ole Sørensen. Hos Kirsten og 
John Jensen
To. 1. juni. Sara og Jesper Hansen. Arnum 
Præstegård
Fr. 23. juni. Sankthans  

Haderslev
On. 3. maj kl. 17 Lars Birkmose
Ma. 8. maj kl. 18 Kulturmøde i Klubhuset
On. 10. maj. Skriften-bøn-samtale. Henrik P. 
Jensen: ”Kaldsbevidsthed”
To. 11. maj kl. 14.30 Eftermiddagssamvær. 
Peter Nissen
On. 24. maj. Kristoffer Larsen
On. 31. maj. Missionsmøde fælles m. LMU. 
Sara og Jesper Hansen, Phnom Phen
On. 31. maj kl. 11-14 Kvinder møder kvinder. 
Klubhuset
Ma. 5. juni kl. 14 og 16 Søren Andersen, Tarm. 
Hos Krista og Hans Chr.
To. 8. juni kl. 14.30 Eftermiddagssamvær. 
Sommerafslutning på Gammelbro. Jens 
Landkildehus
Ma. 12. juni kl. 18 Kulturmøde. Udflugt
On. 14. juni. Skriften-bøn-samtale. Jesper 
Iversen
Fr. 23. juni. Sankthans på Gammelbro 
Camping
Fr. 30. juni kl. 19 Sommerafslutning hos Unni 
og Flemming Beck
LMU

Ma. 1. maj. Egon Christensen
Ma. 8. maj. Gokart
Ma. 15. maj. Bibelstudie
Ma. 22. maj. Hygge på Gammelbro
Ma. 29. maj. Å-festival
Ma. 12. juni Bibelstudie
Ma 19. juni. Aktivitet i Damparken
24.-25. juni. Sommerafslutning: Vågen i 24 
timer

Haderslev Frimenighed kl. 10.00
Sø. 14. maj. Ole Sørensen
Lø. 20. maj. Konfirmation. Ejler Nørager
Sø. 11. juni. Mathias Nørager
Sø. 18. juni. Erik Haahr Andersen

Haderslev Syd
Fr. 12. maj. Henrik Hadberg
Fr. 26. maj. Mathias Nørager. Hos Helle og 
Peter
Fr. 2. juni. Emile Djonga
Lø. 10. juni. Udflugt sammen med Sommer-
sted
Fr. 23. juni kl. 18.30 Sankthans. Henrik Nissen. 
Hos Aase og Hans Peter

Kolding
To. 4. maj. Åbne Døre: ”Forfølgelsens sårbare 
kvinder”
12.-14. maj. Lejr på Solbakken. Rolf Jørgensen
Sø. 21. maj. Online landsmøde.
To. 25. maj. Else Wiwe: ”Vidnesbyrd fra den 
tværkulturelle missionsmark”
To. 8. juni. Steffen Juul Pedersen: ”Tanker fra 
Jobs bog”
To. 15. juni. Henrik P. Jensen: ”Troværdig bibel”
Fr. 23. juni kl. 18 Sommerafslutning. Lovsang

Kolding Bykirke kl. 10.00
Sø. 7. maj. Henrik P. Jensen 
Sø. 21. maj. Online landsmøde 
Sø. 28. maj. Michael Agerbo Mørch 
Sø. 4. juni. Jesper Iversen
Sø. 11. juni. Nikolai Korsholm
Sø. 18. juni. Michael Agerbo Mørch 

Mødeplan for maj og juni
Hvor andet ikke er anført, begynder møderne kl. 19.30

Agerskov
On. 10. maj kl. 14.30 Seniormøde. Kurt Krüger
Fr. 12. maj kl. 17.30 Fokusmøde. John Thomsen 
Sø. 21. maj. Online landsmøde
Fr. 9. juni kl. 17.30 Henning Kamp. Lovsangs-
gruppen medvirker 
On. 14. juni kl. 14.30 Seniormøde. Udflugt
Fr. 23. juni. Sankthans
LMU 
Ti. 2. maj. Drenge/Pige aften
Ti. 9. maj. Jørn Nørgaard
Ti. 16. maj. Konfirmander på besøg
Ti. 23. maj. Bibelstudie hos Annette og Kåre 
Gudbergsen
Ti. 30. maj. Hænders daw
Ti. 6. juni. Kanotur
Ti. 13. juni. Jens Landkildehus
Ti. 20. juni. Sommerafslutning/Sankthans

Agerskov Valgmenighed
Lø. 6. maj kl. 10 Konfirmation. Jakob Rahbek
Sø. 7. maj kl. 10 Konfirmation. Jakob Rahbek
Sø. 14. maj kl. 14 Jakob Rahbek
Sø. 28. maj kl. 11 Pinse. Jakob Rahbek
Sø. 4. juni kl. 11 Jakob Rahbek
Sø. 18. juni kl. 11 Jakob Rahbek

Arnum
Ti. 9. maj kl. 18 Vi spiser sammen. Jens 
Rosenberg 
Sø. 21. maj kl. 10 Rundstykker og online 
landsmøde hos Åse                                                
To. 1. juni kl. 19 Sara og Jesper Hansen, 
Phnom Penh. Fælles med Gånsager
Fr. 23. juni. Sankthans

Ballum
Fr. 12. maj. Ejler Nørager
24.-26. maj kl. 15-17.30 Boblen. Kristian Larsen
Fr. 2. juni. Ole Sørensen. Norea
Sø. 18. juni kl. 10.30 Gudstj. Ejler Nørager

Fr. 30. juni. Jesper Aagaard

Brændstrup
Ma. 8. maj. Erik Sode Nielsen 
Ma. 22. maj. Jørn Nørgaard
Ma. 12. juni. Erik Haahr Andersen
Ma. 19. juni. Sang- og vidneaften
LMU
On. 3. maj. Aktivitet
On. 17. maj. Bibelstudie
On. 24. maj. Steffen Birkmose
On. 31. maj. Aktivitet
On 7. juni. Bibelstudie
On. 14. juni. Sammen med Vadehavskirken
On. 21. juni. Afslutning

Bylderup Bov
Ti. 2. maj kl. 14.30 Ældremøde. Svend Åge 
Jacobsen
Fr. 5. maj kl. 10.30 Gudstj. Ib Jørgensen
Fr. 12. kl. maj kl. 18.30 Kvinde/mandeaften 
med familiekonsulent Kristian Andersen
Sø. 14. maj kl. 10.30 Gudstj. Henrik Kristensen, 
Esbjerg
Sø. 21. maj kl. 10.30 Gudstj. Online landsmøde
Sø. 28. maj kl. 10.30 Konfirmationsgudstj. 
Ejnar Landkildehus
Fr. 2. juni kl. 18.30 John Thomsen: Om viden-
skab og tro
Ti. 6. juni kl. 14.30 Ældremøde. Mads Jacob 
Jacobsen
Sø. 11. juni kl. 10.30 Anju og Mika 
Bak-Skovenborg
Fr. 16. juni. Morten Brosbøl Vibert
Sø. 18. juni kl. 10.30 Gudstj. Ejler Nørager
Fr. 23. juni. Sankthans på friskolen
Sø. 25. juni kl. 10.30 Gudstj. Jesper Iversen
LMU

Fyns Frimenighed
Sø. 7. maj kl. 16
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On. 7. juni. Enok Breum Mogensen
On. 28. juni. Poul Erik Gildhoff

Vadehavskirken kl. 10
Sø. 14. maj. Flemming Jensen
Sø. 21. maj. Online landsmøde
Sø. 4. jun. Erik Sode Nielsen
On. 14. jun. kl. 19.30 Fælles m. LMU
Sø. 18. jun. Gudstj. Anju og Mika Raja 
Bak-Skovenborg
Fr. 23. jun. kl. 17.30 Sankthans. Hos Lisbeth 
og Bruno
LMU

Aabenraa kl. 19.00
Ti. 2. maj. Søren Eriksen
Ti. 16. maj. Jørn Nørgaard
Ti. 30. maj. Sara og Jesper Hansen, Phnom 
Penh, Cambodja
On. 31. maj kl. 14.30 Seniormøde. Ole 
Sørensen, Norea
Ti. 13. juni. Ejler Nørager
On. 14. juni kl. 14.30 Seniormøde. Udflugt!
Fr. 23. juni. Sankthans
LMU
Ma. 1. maj. Bibelstudie
Ma. 8. maj. Poul Arne Nyborg
Ma. 15. maj. Løgumkloster på besøg – lovsang 
Ma. 22. maj. Bibelstudie m. LM bibelgruppe
Ma. 5. juni. Finn Sørensen
Ma. 12. juni. Handsday
Ma.19. juni. Walk and Talk
Ma. 26. juni. Sommerafslutning

Familiedag på 
Solbakken

Vi vil gerne invitere til en 
dejlig dag på Solbakken 
Kr. Himmelfartsdag 
torsdag 18. maj 2023.  
En dag for hele familien, ude i det fri med 
bibelfortælling, sang, hygge og aktiviteter.

Kl. 10-10.30 Ankomst
Kl. 10.30 Kristian Larsen,  
 LMBU børnekonsulent, fortæller
 fra bibelen 

• Picnickurven nydes 
  (der sælges is)
• Aktiviteter for alle kl. 13-14.
• Den medbraget kaffe nydes

Kl. 14.15 2. samling begynder, Kristian  
 fortæller igen
Kl. 15.15 ca.  Dagen slutter

Hilsen LM-Kids udvalget Sdr. Jylland- Fyns 
afdeling

Adr: Sønderballe Hoved 60, 6100 Haderslev

Pinsecamping

26.-29. maj afholdes pinsecamping på 
Haderslev Næs. 
Se program i marts-nummeret eller på 
bchaderslev.dk/pinsecamping 
Gudstjeneste søndag 28. maj kl. 10.30.

Seniordage på Solbakken 
30.maj-2. juni 2023

Tirsdag 30. maj
Kl. 16:00. “Jesus – Livets ord… i lyset af bud-
skabet og benægtelserne”
1. Joh. 1,1-2,2. ved Dan Månsson
Kl. 19:30 foredrag: “Sorg – at leve med savn!” 
Ved Dan Månsson

Onsdag 31. maj
Kl. 10:30 “Jesus – Livets ord… test på lydig-
hed, kærlighed og tro”
1. Joh. 2,3-27. ved Dan Månsson

LM Sønderjylland Frimenighed kl. 10.30
Lø. 6. maj. Brændstrup. Konfirmation. Ejler 
Nørager
Sø. 14. maj. Brændstrup
Sø. 21. maj Vinum. Ejler Nørager
Sø. 4. jun. Brændstrup. Kurt Krüger 
Sø. 11. jun. Brændstrup. Søndagssamling 
Sø. 18. jun. Ballum. Ejler Nørager
Sø. 25. jun. Brændstrup. Ejler Nørager 

Løgumkloster kl. 19.00
Ma. 1. maj kl. 14.30 Seniormøde. Robert 
Refslund-Nørgaard
On. 3. maj. Steffen Birkmose
Fr. 12. maj. Lovsang og vidnesbyrd. Nadver. 
On. 24. maj. Fællesmøde med LMU. Jesper 
Aagaard
Fr. 2. juni kl. 17.30 Heine Holmgård 
Fr. 9. juni. Jens Landkildehus 
Ma. 12. juni. Seniormøde. Udflugt til Sønder-
borg. Afgang kl. 13
Fr. 16. juni kl. 19. Vi samles om bålet. Jonathan 
Lavik. Hos Lisette og Lars Kryger
LMU
On. 3. maj. Cykeltur til... og fællesspisning
On. 10. maj. Bibelstudie – hos LM´erne
Ma. 15. maj. LBV Aabenraa
On. 24. ma. Fællesmøde m. LM. Jesper Aagaard 
On. 31. maj. Aktivitetsaften – Funbattle
On. 7. juni. Handsday
On. 14. juni. Robert Refslund-Nørgaard
On. 21. Sommerafslutning på Rømø
 
Odense
Ma. 8. maj. Ejler Nørager: Gud i lidelsen
Ma. 22. maj. LM Fyn. Landsmøde
Ma. 29. maj. LM Fyn. Pinsegudstj. Søren 
Skovgård Sørensen. Udflugt
Ma. 12. juni kl. 18.30 Jakob Olesen: ”Jesus 
møder mennesket”
Fr. 23. juni. Sankthans
LMU kl. 19.00

Over Jerstal kl. 19.00
To. 11. maj. Ole Sørensen, Norea

To. 25. maj. Finn Sørensen
Ma.  5. juni. Grundlovsmøde. Lars Birkmose
Fr. 23. juni. Sankthans hos Hanna og Per

Ribe
Ti. 23. maj. Peter Wind, Farup. Hos Randi og 
Verner Juhl
Fr. 23. juni kl. 17.30 Sankthans. Hos Gunhild 
og Jens Rosenberg

Ryslinge kl. 14.30

Skærbæk
To. 11. maj kl. 14.30 Ældremøde. Peter Møller 
Schmidt
Fr. 12. maj. Mathias Nørager
Fr. 26. maj. Kristen Peter Olsen
To. 8. juni kl. 14.30 Ældremøde. Helle Noer
Fr. 9. juni. Finn Sørensen
Fr. 23. juni. Sankthans

Sommersted – i Kirkehuset
Fr. 12. maj. Nicolaj Nicolaisen
Fr. 2. juni. Johannes Jensen

Sønderborg
To. 25. maj kl. 17.30 Familiemøde. Peter Rask
Fr. 2. juni kl. 18. Kurt Krüger
Fr. 9. juni kl. 13. Seniorudflugt
To. 15. juni. Poul Arne Nyborg
Fr. 23. juni kl. 18. Sankthans hos Børge
 Nørgaard, Blans. Michael Nørgaard

Toftlund Frimenighed
Sø. 7. maj kl. 10 Mathias Nørager
On. 17. maj kl.19 Peter Thorsen
On. 31 maj kl. 19 Jørn Nørgaard
Sø. 11. juni kl. 10 Enok Breum Mogensen
On. 14. juni kl. 19. Nicolai Nicolaisen
Fr. 16. juni kl. 14.30 Seniormøde. Johs. Jensen
Fr. 23 juni kl. 18 Sankthans 

Tønder – Adr.: Rens Museum, Rens
On. 10. maj. ”Åbne Døre”
On. 24. maj. Finn Sørensen
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Kl. 14:00 workshops:
a) gåtur rundt på Kalvø
b) litteratur og strikkecafe
Kl. 16:00. “Fortællekufferten” v. Lene Lund
Fortælling, livshistorie og erfaringsudveksling
Kl. 19:30 sangaften med Sønderjylland fri-
menigheds band
derefter “Agape som begreb og forening” ved 
Dan Månsson

Torsdag 1. juni
Kl. 10:30. Jesus – livets ord… uddybet gen-
nem retfærdighed, kærlighed og tro. 1. Joh. 
2,28-4,6
Kl. 14:00 workshops
a) krolf turnering
b) litteratur og strikkecafe
Kl. 15:30 “Jeg kan ikke mere! Hverdagslivet 
med demens!” Foredrag ved Dan Månsson
Kl.18:00 festaften

Fredag 2. juni
Kl. 10:30 “Jesus – livets ord… i lyset af kærlig-
hed, tro og Guds vidnesbyrd. “ 1. Joh. 4,7-5,21

Tilmelding kan ske til Knud Lund 
knudmorsinglund@gmail.com tlf 31953709
Se hele programmet på soenderjylland.dlm.
dk/program/seniorlejr-paa-solbakken/

Udlejning af campingvogn

8.-29. juli er der bibelcamping på Haderslev 
Næs, Steveltvej 70, Haderslev.
Har du en campingvogn, du kunne tænke dig 
at udleje på bibelcamping? Det er muligt at 
lægge den ind på Bibelcampings hjemmesi-
de, så dem der mangler en, kan finde dig der.
Det er også fint, hvis det kun er en enkelt uge, 
du ikke selv skal bruge den. Det kunne jo 
være, at der var andre, der kunne få glæde af 
den og opleve at være på bibelcamping. Læg 
din vogn ind under 
www.bchaderslev.dk – under ”Booking ”.

             

ANNONCER ANNONCER

Tilmelding: agape.dk/sjaelesorg

LM Sønderjylland-Fyn afholder 
sjælesorgskursus i Sønderjylland.
Sjælesorgskurset er for dig:

•  der har sjælesorg som en del   
af dit daglige arbejde

• der har sjælesorg som en   
 frivillig opgave

• der pludselig i det daglige kan   
stå i en meget fortrolig sam-
 tale

Det er en stor ressource at have frivil-
lige til sjælesorg i kredse og menig-
heder, overvej derfor om din kreds/
menighed skal betale kurset for jeres 
frivillige sjælesørgere.

Hvis du allerede nu ved, at du 
skal med på kurset, så skynd dig at 
tilmelde dig på agape.dk/sjaelesorg

Sjælesorgskursus Få mere viden om:

• troens betydning i mødet med 
kriser

• din rolle som sjælesørger – 
egen livs- og troshistorie, 

 tavshedspligt og magt

• samtalens midler

• grænsefeltet mellem sjælesorg 
og terapi

Læs mere på   
agape.dk/sjaelesorg

Praktisk info:
Hvornår: Syv samlinger i efteråret 2023
Hvor: Agerskov Kristne Friskole,  
Præstegårdsvej 1, 6534 Agerskov
Hvem: Foreningen Agape. 
Kurset er købt af Luthersk Mission.
Pris: 5.500 kroner per person 
Tilmelding: Senest den 26. juni 2023 
på agape.dk/sjaelesorg

Kursusmodulerne: 
Mandag den 14. august kl. 18-21 Sjælesorgens arena og skyld 
Mandag den 28. august kl. 18-21 Sjælesorgens midler og skam 
Mandag den 11. september kl. 18-21 Sjælesørgerisk arbejde og afhængighed 
Lørdag den 30. september kl. 9-16 Gudsbilleder, selvindsigt, konflikter og lidelse 
Mandag den 23. oktober kl. 18-21 Sjælesørgerens kompetencer og sorg 
Mandag den 13. november kl. 18-21 Overføring, modoverføring og udbrændthed 
Mandag den 4. december kl. 18-21 Grænser, supervision, tavshedspligt og forbøn

Dan K. Månsson  
præst med videre-

uddannelse i sjælesorg

Annette Bech Vad  
landsleder i Agape og 
uddannet sjælesørger

Undervisere på kurset:
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MINDEORD

† Walter Poulsen

Fredag den 13. januar 2023 sov Walter 
stille ind i sit og Anne Maries hjem på 
Limesvej i Ribe efter lang tids sygdom.

Walter var født på Bornholm, og han 
havde i nogle år været lærer på LME, 
inden de bosatte sig i Vestjylland.

I 2005 flyttede Anne Marie og Wal-
ter fra Skjern til Ribe, hvor de hurtigt 
engagerede sig i den lokale LM kreds. Vi 
nød godt af disse to meget flittige men-
nesker. Walter sad i en årrække i besty-
relsen. Begge fulgte med i alle kredsens 
aktiviteter, også flygtningearbejdet, og 
for Walters del lige til det sidste. 

Walter var vel funderet i Bibelen, og 
ingen gik forgæves til ham med spørgs-
mål. I Ordsp. 6,6 står der ”Gå til myren og 

MAJ

Tak  
• at Helligånden kom til jord og bor i enhver, som tror på Jesus 
• den nye landerepræsentant til Tanzania, Peter Bech
• LMH’s virke i 100 år

Bed 
• to. 18. maj: Børne- og juniorstævnet på Solbakken
• fr. 19. maj Forårskoncert på LME
• 26.-29. maj Pinsecamping på Haderslev Næs 
• 30. maj-2. juni: Seniordage på Solbakken
• forberedelserne til sommeren lejre
• et nyt sted til Lumi Genbrug i Kolding
• en KFS-sekretær til Grønland
• en volontør til undervisning i Centralasien

Missionærer – Cambodja
• Anju og Mika Bak-Skovenborg, Battambang: Arbejdet blandt 
 kvinder og drenge

Missionærer – Tanzania
• Ruth og Philip Bach-Svendsen, Arusha: Kvindearbejde/Soma Biblia
• Hanne og Jens Erik Agerbo, Dar es Salaam: En god afslutning
• Charlotte Bech, Iringa: Undervisning af nomadekvinder 

JUNI

Tak
• de kristne hjem – og bed for dem

Bed 
• forberedelser til bibelcamping, både det praktiske og forkynderne 
• god søgning til LMH 
• en missionær til bibelundervisning og sundhedsarbejde i Tanzania
• en missionær til nybrudsarbejde og menighedsudvikling i Peru
• en direktør til Soma Biblia

Missionærer – Tanzania
• Vivi og Bent Houmaa Jørgensen, Dar es Salaam. Soma Biblia

Missionærer – Peru
• Julie og Emil Solgaard, Lukas, Mirjam og Rakel, Cuzco: Pucyura/Cuzco
 
Missionærer – Grønland
• KFS-sekretær Sara og ingeniør Filip Friis Børty, Nohr og Villum 

BED,  sa 
skal der 
jer.
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BANK på, 
så skal der 
op for jer.
MATT syv,syv
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U
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FORBØN

I forbønnens tjeneste

bliv vis”. Vi gik ikke til myren, men til en 
vis mand.

Den 19. januar blev Walter begravet fra 
Bedsted kirke. Anne Marie og Walter var 
for mange år siden viet der. Sognepræst 
ved Ribe Domkirke, Torben Bramming, 
der også havde været en god støtte gen-
nem sygeforløbet, forrettede begravel-
sen. Mange sluttede op om mindesam-
været i Bedsted missionshus. 

Nu sidder Anne Marie tilbage med 
savnet af en ægtefælle og god ven gen-
nem langt over 50 år. Walter vidste, hvor 
han skulle hen, og det var deres fælles 
trøst, at det ikke var et ”farvel” men et 
”på gensyn”.

Gunhild & Jens Rosenberg

Sommerlejre på Solbakken

Her er en oversigt over sommerens lejre på Solbakken:
1.-4. juli Børnelejr. Kommende 1.-4. kl. 
Ledere Miriam og Joachim Sandberg
5.-8. juli Fælleslejr. Kommende 2.-7. kl. 
Leder:  Jeppe Munk
29. juli-2. august. Teenlejr. Kommende 7. kl.-17 år. 
Ledere: Lillian Vinther og Ronja Munk
12.-13. august. Småbørnslejr. 3-7 år. 
Leder: Sandra Schmidt

Program og tilmelding for lejrene findes på 
www.solbakken-lejr.dk
Der er åbent for tilmelding. 
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